BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 275/TCHQ-GSQL
V/v Thời hạn hiệu lực của giấy phép nhập khẩu hàng hóa theo hạn ngạch thuế quan năm 2010
	Hà Nội, ngày 15 tháng 01 năm 2010

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Ngày 15/12/2009, Bộ Công thương đã ban hành Thông tư số 37/2009/TT-BCT quy định việc nhập khẩu các mặt hàng thuộc danh mục quản lý nhập khẩu theo hạn ngạch thuế quan năm 2010; Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 29/01/2010 và hết hiệu lực thi hành vào ngày 31/12/2010.

Căn cứ công văn số 0336/BCT-XNK ngày 08/01/2010 của Bộ Công thương thông báo bổ sung thời hạn hiệu lực của giấy phép phân bổ hạn ngạch đã cấp cho các doanh nghiệp, Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:

Các Giấy phép nhập khẩu theo hạn ngạch thuế quan năm 2010 đối với mặt hàng thuốc lá nguyên liệu (mã HS là 2401) số: 13275/BTC-XNK ngày 30/12/2009; 13277/BTC-XNK ngày 30/12/2009; 13278/BTC-XNK ngày 30/12/2009; 13279/BTC-XNK ngày 30/12/2009; 13280/BTC-XNK ngày 30/12/2009; 13281/BTC-XNK ngày 30/12/2009 Bộ Công thương đã cấp cho các doanh nghiệp; thời hạn bắt đầu có hiệu lực của các giấy phép này là từ ngày 29/01/2010.

Đối với giấy phép số 13276/BTC-XNK ngày 30/12/2009 Bộ Công thương cấp cho Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam để nhập khẩu mặt hàng thuốc lá nguyên liệu (mã HS là 2401) theo hạn ngạch thuế quan năm 2010; căn cứ giấy phép này Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam phân bổ cho các đơn vị thành viên của Tổng công ty này. Nếu trong văn bản thông báo nhập khẩu theo hạn ngạch thuế quan năm 2010 của Tổng công ty Thuốc lá Việt Nam gửi các đơn vị thành viên nhưng không ghi hiệu lực thực hiện thì văn bản thông báo đó có hiệu lực theo hiệu lực thi hành của Thông tư số 37/2009/TT-BCT ngày 15/12/2009 của Bộ Công thương nêu trên.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường